
S Z P I T A L  P O W I A T O W Y  
im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 28  
Nr KRS 0000011762 – Sąd Rejonowy w Poznaniu 

NIP 767-14-49-305 REGON 000300009 
tel. sekr. 067-263 25 10,  tel. centr. 067-263 22 33 faks: 067-263 58 78 

BDO: 000092629 
          www.szpital.zlotow.pl       e-mail:sekretariat@szpital.zlotow.pl 

 

 
     ISO 9001:2015 
    ISO 14001:2015 
ISO/IEC 27001:2013 
 PN-ISO 45001:2018 

      
                                

SZP-ET/228/2022                             Złotów, dnia 15.04.2022 r. 

 

 

Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania nr 10/ZP/2022 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 

10/ZP/2022, którego przedmiotem jest: „Dostawa podłoży mikrobiologicznych do hodowli 

drobnoustrojów tlenowych oraz beztlenowych z próbek krwi i innych płynów ustrojowych, oraz 

sprzęt do przesiewania próbek pozytywnych  wraz z  dzierżawą urządzenia - analizatora do 

posiewów próbek krwi i innych płynów ustrojowych (część 4)”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 

1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Formularza cenowego 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej brutto za 1 szt. wyrobów z dokładnością 

do 3 lub 4 miejsc po przecinku, w pozycjach które trzeba wycenić w sztukach? Zgodnie z orzeczeniem 

zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech 

a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest 

elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy § 6 ust. 1 Wzoru umowy 

Prosimy o wydłużenie terminu płatności do 60 dni. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru umowy 

Prosimy o wydłużenie terminu dostaw do 4 dni roboczych od złożenia zamówienia. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie 

nr 7 z dnia 14.04.2022 r. znak pisma: SZP-ET/223/2022 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy § 7 ust. 5 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający dopuści otrzymywanie faktur wyłącznie w wersji elektronicznej, zgodnie z § 6 ust. 1 

Wzoru umowy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy § 10.1 pkt 1) Wzoru umowy 

Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę w dostarczeniu towaru do 2% wartości brutto 

niedostarczonego towaru/reklamowanego towaru, za każdy dzień 
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Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy § 10.1 pkt 3) Wzoru umowy 

Prosimy o obniżenie kary umownej do 200 zł. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 z dnia 

15.04.2022 r., znak pisma: SZP-ET/225/2022 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy § 9.1 ust. 6 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie dostępności telefonicznej działu serwisowego w dni 

robocze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu załącznika nr 4 do SWZ w § 9 ust. 6, 

tym samym zmienia jedo brzmienie. 

 

Jest: 

§ 9 ust. 6. Dostępność telefonicznych porad inżyniera serwisowego codziennie, całodobowo, 7 dni w 

tygodniu, także w dni świąteczne i wolne od pracy. Dostępność telefoniczna do inżynierów serwisowych 

bezpośrednia. 

Powinno być:  

§ 9 ust. 6. Dostępność telefonicznych porad inżyniera serwisowego w dni robocze, całodobowo. 

Dostępność telefoniczna do inżynierów serwisowych bezpośrednia. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy § 9.1 ust. 7 

Prosimy o dodanie zapisu: w dni robocze. 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z odpowiedzią Zamawiającego udzieloną na pytanie nr 2 z dnia 

15.04.2022 r. znak pisma: SZP-ET/225/2022 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy § 9.1 ust. 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 72 godzin w dni robocze. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Rozdziału XV pkt 3 lit. 5a i b 

Prosimy o odstąpienie od dostarczenia dokumentów takich jak deklaracje zgodności, certyfikaty dla 

wyrobów, które nie zostały zaklasyfukowane jako wyroby medyczne np. akcesoria, komputer, zgodnie z 

ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 2 do SWZ 

Wymagane parametry graniczne analizatora do posiewów krwi i innych płynów ustrojowych – w ramach 

czynszu dzierżawnego, pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści zewnętrzny komputer sterujący analizatorem z 

monitorem 

dotykowym LCD? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  
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Pytanie nr 12 

Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 7 

Czy Zamawiający dopuści asortyment z minimum 6 miesięcznym okresem przydatności do użycia, 

liczony od dnia dostawy? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu załącznika nr 2 do SWZ „Opis 

przedmiotu zamówienia” w pkt 7, tym samym zmienia jego brzmienie. 

 

Jest, po modyfikacji zapisów SWZ z dnia 15.04.2022, znak pisma: SZP-ET/225/2022: 

7. Wykonawca gwarantuje odpowiednio wysoką jakość dostarczanego przedmiotu zamówienia w 

ilościach i asortymencie podanym w ofercie przetargowej z zachowaniem terminów przydatności 

(minimum 7 miesięczny okres przydatności do użycia, liczony od dnia dostawy). Zamawiający wyraża 

zgodę na możliwość dostarczania produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za 

każdorazową, uprzednią, pisemną zgodą upoważnionego przez Zamawiającego pracownika 

Laboratorium. 

 

Powinno być:  

7. Wykonawca gwarantuje odpowiednio wysoką jakość dostarczanego przedmiotu zamówienia w 

ilościach i asortymencie podanym w ofercie przetargowej z zachowaniem terminów przydatności 

(minimum 6 miesięczny okres przydatności do użycia, liczony od dnia dostawy). Zamawiający wyraża 

zgodę na możliwość dostarczania produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za 

każdorazową, uprzednią, pisemną zgodą upoważnionego przez Zamawiającego pracownika 

Laboratorium. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający w pakiecie 1. Parametrze 3. wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu do posiewu krwi, 

który posiada  do obsługi komputer zewnętrzny bez panelu dotykowego z oprogramowaniem w wersji 

graficznej? 

Uzasadnienie: Wykonawca zaproponuje Zamawiającemu produkt równoważny w postaci aparatu do 

posiewu krwi z komputerem zewnętrznym z zachowaniem pozostałych parametrów. Ponadto oferowany 

komputer zewnętrzny posiada większą rozdzielczość, przez co jest bardziej czytelnym i jakościowo 

lepszym rozwiązaniem dla użytkownika w porównaniu z małym wbudowanym ekranem. 

Umożliwi to złożenie większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności 

i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania 

wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej 

ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku 

zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie, ponieważ występuje u 

Zamawiającego brak przestrzeni na ustawienie aparatu z komputerem zewnętrznym.  

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku 

ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego 

średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z 

dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem 

nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie 

rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.” 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 
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Pytanie nr 15 

Załącznik nr 1a do SWZ; Formularz asortymentowo-cenowy, kryterium oceny ofert - punktowane 

parametry analizatora; punkt nr 1 - Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia, możliwości opóźnionego 

wkładania podłoży do aparatu min. 24 godziny, badaniami klinicznym? 

Odpowiedź: Tak, pracownia mikrobiologii nie pracuje w trybie 24h/7dni w tygodniu, konieczna 

jest potwierdzona badaniami możliwość opóźnionego wkładania butelek do aparatu bez strat dla 

jakości próbki. 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/599271) 

2. a/a 

Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


